ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28» декабря  2024г.                   с. Савинка                                              №178

«О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 94 от 29.12.2023 года
Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и
обеспечение мер противопожарной безопасности
на территории Савинского сельского поселения на 2024-2026 годы»
( с измен. №93 от 16.09.2024г.)

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Савинского
сельского поселения № 94 от 29.12.2023 года Об утверждении муниципальной
программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности на территории Савинского сельского поселения на
2024-2026 годы». ( с измен. №93 от 16.09.2024г.)

          1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Савинского сельского поселения

Соисполнители
муниципальной
программы

Привлекаются по мере необходимости.

Подпрограммы
муниципальной
программы

Отсутствуют

Цели муниципальной
программы

Снижение риска пожаров до социально приемлемого уровня,
включая сокращение числа погибших и получивших травмы
в результате пожаров людей и снижение ущерба от пожаров.

Задачи муниципальной
программы

- обеспечение необходимых условий для реализации
полномочий Савинского сельского поселения по
обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
- организация работы по предупреждению и пресечении
нарушений требований пожарной безопасности ;
- информирование населения о правилах поведения и
действиях в чрезвычайных ситуациях;
- реализация мероприятий на соблюдение населением
правил пожарной безопасности, обучение населения
способам защиты и действиям при пожаре, снижение
материального ущерба от возможного пожара;
- создание условий для организации тушения пожаров на
территории Савинского сельского поселения
- приобретение противопожарного инвентаря

Целевые показатели
муниципальной
программы, их
значение на последний
год реализации

-Уменьшение количества пожаров.
- Уровень подготовленности населения в области пожарной
безопасности, снижение рисков возникновения пожаров.
- Сокращение материальных потерь от пожаров.

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

Программа рассчитана на 2024-2026 годы
1 этап -2024 год
2 этап – 2025 год
3 этап – 2026 год

Объёмы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования программы за счет средств
Савинского сельского поселения составляет
277 801,00рублей:
2024 год –140 622руб.,
2025 год –70 000руб.,
2026 год –70 000руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной
программы

- снижение рисков пожаров и смягчение возможных их
последствий;
- повышение безопасности населения и защищенности от
угроз пожаров.

 1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
      «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств
бюджета Савинского сельского поселения.

Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета
Савинского сельского поселения, составляет 280 622 рублей, в том числе по
годам:

2024 год –  140,62 тыс. руб.,

2025 год –70, 0  тыс. руб.,
2026 год –  70,0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета

Савинского сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных
решением Савинского сельского Совета о бюджете на очередной финансовый
год и плановый период.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее
реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально –
экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение
запланированных мероприятий не в полном объеме.».

          1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава Савинского
 сельского поселения                                                               А.И. Солодовникова

Рег. №178 /2024г.

                               Приложение № 1
                                                            к постановлению Администрации
                                                          Савинского сельского поселения

                                                От 28 декабря 2024г. № 178

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  программы

Савинского сельского поселения

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Год
реализа

ции

Объемы и источники финансирования (тыс.
рублей)

Ожидаемы
е

результаты
реализаци

и
мероприят

ия

Плановые
сроки

реализаци
и

мероприят
ия

всег
о

в том числе
Мест
ный

бюдж
ет

Районн
ый
бюдже
т

Облас
тной
бюдж

ет

Федер
альны
й
бюдж
ет

Внебюд
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Р а з р а б о т к а
н о р м а т и в н о -
правовых актов по
п о ж а р н о й
б е з о п а с н о с т и ,
с о г л а с н о
п о л н о м о ч и й

Ведущий
специалист по
ЖКХ

2024г.
2025г.
2026г.

0
0
0

0
0
0

1 и 4
квартал

С а в и н с к о г о
сельского поселения

2 Проведение сходов
на территориях
поселения и с
с о б с т в е н н и к а м и
квартир по вопросам
обеспечения мер
п о ж а р н о й
безопасности

Ведущий
специалист по
ЖКХ

2024г.
2025г.
2026г.

0
0
0

0
0
0

2 квартал

3 П р и о б р е т е н и е
первичных средств
пожаротушения их
обслуживание и
р е м о н т .
О б с л у ж и в а н и е
п о ж а р н о й
с и г н а л и з а ц и и
(мониторинг)

Ведущий
специалист по
ЖКХ

2024г.
2025г.
2026г.

45.2
20.0
20.0

45.2
20.0
20.0

1 и 4
квартал

4 Подготовка и
опубликование в
средствах массовой
и н ф о р м а ц и и
материалов по
о б е с п е ч е н и ю
п о ж а р н о й
безопасности на
т е р р и т о р и и
поселения

Ведущий
специалист по

налогам и делам
молодежи .

2024г.
2025г.
2026г.

0
0
0

0
0
0

1,4 квартал

5 У с т р о й с т в о
площадки с твердым

Ведущий
специалист по

2024 г
2025 г

42.5
0

42.5
0

3 квартал

покрытием ЖКХ 2026 г 0 0
6 О б у ч е н и е

специалистов по
п о ж а р н о й
безопасности

Глава поселения,
ведущий

специалист по
ЖКХ

2024 г
2025 г
2026 г

8.22
0
0

8.22
0
0

1 квартал

7 Противопожарная
опашка  населенных
пунктов

Ведущий
специалист по
ЖКХ

2024г.
2025г.
2026г.

44.7
50.0
50.0

44.7
50.0
50.0

2 квартал

Муниципальная  программа
Итого по
мероприятию

2024 г                                         140.62  140.62
2025 г                                          70.0     70.0
2026 г                                          70.0     70.0

Итого по
муниципальной
программе

2024 г                                         140.62  140.62
2025 г                                          70.0     70.0
2026 г                                          70.0     70.0